2022 年３月 24 日

各 位

会社名  マミヤ・オーピー株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 聡

 （コード：7991、東証第２部）

問合せ先 総務部長    福田 誠

 （TEL．03－6273－7360）

固定資産の譲渡及び特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社が保有する固定資産を譲渡す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、売却対象不動産を賃貸用不動産として保有しておりましたが、今般、事業構造の見直し

を視野に入れた連結グループにおける経営資源の最適化並びに財務体質改善の観点から、当該不動

産を売却することとしたものです。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額

(2022 年２月末現在)

譲渡益

（固定資産売却益）

現 況

賃貸不動産

長野県北佐久郡軽井沢町

土地 4,288 ㎡

建物 878.17 ㎡（延床面積）

560 百万円 366 百万円 193 百万円 賃貸用不動産

※表示単位未満は、切り捨てとしております。

※固定資産売却益は、譲渡価額から帳簿価額および譲渡にかかる諸経費の見込額を控除した概算額です。

３．譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社データ・アート

（２） 所 在 地 東京都渋谷区東一丁目 32 番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森田 啓文

（４） 事 業 内 容

アミューズメント機器の画像表示ソフト開発、ストーリー・キャラク

ターデザイン・CG ムービーの作成及び画像演出、アミューズメント機

器の成形品の開発・量産、TV 番組等の映像・音声編集

（５） 資 本 金 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1984（昭和 59）年６月

（７） 純 資 産 8,610 百万円

（８） 総 資 産 11,939 百万円

（９）
大株主及び持株比率

(2021 年５月 31 日現在)※

関口 正夫        37.50％

イーピーシー株式会社   20.00％

株式会社セキュア・テック  15.00％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は、上場会社の議決権の 46.83％に相当する

3,974 千株を所有するその他の関係会社であります。

人 的 関 係
当該会社の役員 1名（代表取締役）が上場会社の取締

役を兼職しております。

取 引 関 係
上場会社は、2021 年３月期において当該会社から電子

機器製品の部品２百万円を仕入れております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、上場会社のその他の関係会社であるた

め、関連当事者に該当します。

※発行済株式（自己株式を除く）の総数に対する所有株式数の割合を記載しております。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2022 年３月 24 日

（２） 契 約 締 結 日 2022 年３月 25 日（予定）

（３） 物 件 引 渡 日 2022 年３月 31 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の売却による固定資産売却益は、193 百万円（譲渡価額から帳簿価額および譲渡にか

かる諸経費の見込額を控除した概算額）となる見込みであり、当該利益については、2022 年３月期

第４四半期の連結及び個別決算において特別利益として計上する予定であります。

なお、2022 年２月９日に公表した 2022 年３月期通期の連結業績予想に与える影響はありません。

以上